CÂMARA DOS DEPUTADOS

                            COMISSÃO DE MINAS E ENERGIA

Ofício nº 03/2025                                                Brasília, 9 de abril de 2025.

Senhor Presidente,

Tenho a honra de dirigir-me a V. Exa. para comunicar que este

Órgão  Técnico,  em  reunião  extraordinária  realizada  nesta  data,  rejeitou  o

Projeto  de Lei  nº  88/2021,  o  Projeto de Lei  nº  3.998/2021 e o Substitutivo

Adotado pela Comissão de Ciência, Tecnologia, Comunicação e Informática,

nos termos do Parecer do Relator, Deputado Otto Alencar Filho.

Informo  que,  diante  desse  resultado,  faz-se  necessária  a

apreciação  da  Proposição  pelo  Plenário  da  Casa,  uma  vez  que  ficou

caracterizada  divergência  de  pareceres,  nos  termos  do  art.  24,  II,  “g”,  do

Regimento Interno.

Na  oportunidade,  apresento  a  V.  Exa.  meus  protestos  de

consideração e apreço.

Deputado  DIEGO ANDRADE

Presidente

Exmº Sr.

Deputado HUGO MOTTA

D.D. Presidente da Câmara dos Deputados

NESTA

28
83

47
8

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/2883478

Assinado eletronicamente, pelo(a) Dep. Diego Andrade.

D
at

a
do

 D
oc

um
en

to
: 2

3/
04

/2
02

5